
GE N. ___________ 
 
 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 129 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 29 SETTEMBRE 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DI € 75.871,43# IN FAVORE 

DELL’AQP S.P.A. QUALE PRIMA RATA SOLUZIONE BONARIA MESSA 
IN MORA PAGAMENTO FATTURE PER LAVORI. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 04 
ottobre 2005 al 19 ottobre 2005. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- con nota prot. n. 765/05/CG del 22.02.2005 l’Ufficio Affari Legali dell’A.Q.P. 

S.p.A. sollecitò il pagamento della complessiva somma di € 488.343,44 con 
contestuale messa in mora, a fronte di fatture non pagate per lavori fognari o 
acquedottistici effettuati negli ultimi anni; 

 
- con  nota del 23.05.2005 l’Avv. Alessandro Loizzi ribadì il sollecito di cui sopra, 

per conto dell’A.Q.P., minacciando altrimenti le vie giudiziarie; 
 
- onde evitare l’attivazione di azione giudiziaria in danno dell’Ente da parte 

dell’A.Q.P., con nota del 21.06.2005 a firma congiunta dell’Assessore alle 
Finanze e del Responsabile dell’U.A. Affari Legali, ridefinito il debito dell’Ente 
in complessivi € 375.781,43 a seguito di poste attive per € 112.562,01 a credito 
dell’Ente stesso verificate dall’Ufficio Tecnico Comunale, si propose una 
definizione bonaria con rateizzazione del pagamento in quattro rate negli anni 
2005, 2006, 2007 e 2008; 

 
- con nota prot. n. 324/RDI/05/GC/90 del 20.09.2005 lo stesso Ufficio dell’A.Q.P., 

avendo a sua volta rilevato un ulteriore credito del Comune di € 44.337,70, ha 
rideterminato l’importo finale del debito dovuto dal Comune di Molfetta nei 
confronti dell’A.Q.P. in € 331.443,73, proponendo la seguente rateizzazione: 
- € 75.781,43 entro il 15 ottobre 2005; 
- € 100.000,00 entro il 30 settembre 2006; 
- € 100.000,00 entro il 30 settembre 2007; 
- €   55.662,30 entro il 30 settembre 2008; 
 

Vista la nota A.Q.P. prot. n. 324 del 20.09.2005 sottoscritta per accettazione 
dall’Assessore alle Finanze in data 26 settembre 2005; 
 
Ritenuto di procedere ad erogare la prima rata di € 75.781,43 con scadenza 15 ottobre 
p.v.; 
 
- Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
- Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 
 
- Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

 

DETERMINA 



1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 75.781,43 in favore 
dell’A.Q.P. S.p.A. mediante versamento su c.c.p. n. 208702 intestato all’A.Q.P. 
S.p.A., Via Cognetti n. 36, 70121 Bari, specificando sul retro quale causale di 
versamento “Pagamento prima rata saldo consuntivo lavori con scadenza 15 
ottobre 2005”. 

  
2) di imputare la complessiva somma di € 75.781,43 al Cap. 53000.  
  
3) di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità. 
 
4) trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000.  


